
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

  
  
 
 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA  

 

RESOLUCION NÚMERO   

(1475) 
 31 de diciembre de 2010 

 
  
 

 

 

 
 
 

Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos 
presupuestales para Población Desplazada 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades legales y de conformidad con lo establecido en los 
numerales 1º y 9º  del artículo 3º  y numeral 3º  del artículo 8º  del Decreto Ley 555 de 
2003, y 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
Que el numeral 9º del artículo 3 del Decreto Ley 555 de 2003, establece que es 
función del Fondo Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA- “Asignar subsidios de 
vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por 
el Gobierno Nacional.” 

Que en cumplimiento de sus funciones el Fondo Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA- 
mediante la Resolución N° 174 de junio 05 de 2007 dio apertura a la convocatoria de 
postulación al subsidio familiar de vivienda para población en situación de 
desplazamiento, entre el 08 de junio  y el 06 de julio del año 2007. 
 
Que a través de la Resolución Nº 194 de Julio 06 de 2007, se amplió el plazo de la 
convocatoria en mención hasta el 13 de Julio de 2007.   
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA - celebró con las Cajas de 
Compensación Familiar del país, reunidas en Unión Temporal, los Contratos de Encargo 
de Gestión, que se distinguen con los números Nº. 11 del 17 de Abril de 2007, Nº. 557 
del 16 de Diciembre de 2008,  Nº.1.541 del 29 de Diciembre de 2009 y Nº.064 del 29 de 
Enero de 2010, los cuales tienen por objeto el desarrollo por cuenta y riesgo de las Cajas 
en Unión Temporal de los “(...) procesos de divulgación, comunicación, información, 
recepción de solicitudes, verificación y revisión de la información, digitación, ingreso al 
RUP (Registro Único de Postulantes del Gobierno Nacional), prevalidación, apoyo a las 
actividades de  asignación a cargo del FONDO, seguimiento y verificación de los 
documentos para hacer efectivo el pago de los subsidios familiares de vivienda en todas 
sus modalidades, con el fin de garantizar la debida inversión de los recursos, de acuerdo 
con las leyes y disposiciones que rigen el Subsidio Familiar de Vivienda.” 
 
Que la información sobre las postulaciones efectuadas por los hogares ante las Cajas de 
Compensación Familiar fue suministrada por la Unión Temporal de Cajas de 
Compensación Familiar para Subsidio de Vivienda de Interés Social CAVIS - UT, en 
desarrollo de los contratos de encargo de gestión antes reseñados. 
 



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

2 

Que la documentación remitida por las Cajas de Compensación Familiar – lista de 
postulantes -, está debidamente certificada por el respectivo Auditor de cada Caja de 
Compensación. Esta información, se encuentra en el Fondo Nacional de Vivienda 
FONVIVIENDA - Dirección del Sistema Habitacional del Ministerio de Ambiente, Vivienda 
y Desarrollo Territorial. 
 
Que el Sistema Nacional de Vivienda de Interés Social y el Subsidio Familiar de 
Vivienda fueron creados mediante la Ley 3 de 1991, la cual fue reglamentada por  los 
Decretos 951 de 2001 y 975 de 2004, siendo esta última norma derogada por el 
Decreto 2190 de 2009, regulando las disposiciones y reglas para la asignación, 
calificación y rechazo de las postulaciones al subsidio familiar de vivienda.  
 
Que el proceso de validación de información se efectuó sobre la relación de hogares 
registrados en la base de datos actualizada del Sistema de Información de Población 
Desplazada – SIPOD -, enviada por FONVIVIENDA a la Agencia Presidencial para la 
Acción Social y la Cooperación Internacional -ACCION SOCIAL el 17 de Noviembre de 
2010 radicada bajo el número 3200-2-148164 y, recibida el día 24 de Noviembre de 2010   
con el oficio radicado con el número 20103068515041, con la cual se procedió a verificar 
la información suministrada por los hogares postulantes y se validaron tales. 
 
Que los hogares postulados en el año 2007, que no han sido asignados; en 
cumplimiento de lo establecido en el Auto de seguimiento 092 de 2008 emitido por la 
Corte Constitucional; y en mandato de ordenes judiciales durante los cinco procesos 
de asignación de subsidios familiares de vivienda para Población Desplazada, fueron 
objeto del proceso de validación de información mencionado. 
 
Que de conformidad con lo señalado en el artículo 42 del Decreto 2190 de 2009, 
“(…)Antes de proceder a la calificación de las postulaciones, la entidad otorgante del 
subsidio familiar de vivienda verificará la información suministrada por los postulantes. 
Mensualmente el Instituto Geográfico Agustín Codazzi, IGAC, la Registraduría 
Nacional del Estado Civil, las Oficinas de Catastro de las ciudades de Bogotá, 
Medellín, Cali y el departamento de Antioquia, la Superintendencia de Notariado y 
Registro, las Entidades Financieras, los Fondos de Pensiones y Cesantías, el Inurbe 
en Liquidación, las Cajas de Compensación Familiar, el Fondo Nacional de Vivienda, 
el Banco Agrario, la Caja Promotora de Vivienda Militar y las demás entidades que el 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial determine, deberán entregar a 
éste o a la entidad que éste designe, sin costo alguno y en medio magnético, 
electrónico o similar, la información necesaria para verificar la información 
suministrada por los postulantes(…)”. 
 
Que efectuado el proceso de verificación de la información de los hogares postulados en 
la convocatoria efectuada en el año 2007, de acuerdo con la información remitida por las 
entidades citadas en el inciso anterior, la Coordinación del Grupo Sistema Nacional de 
Subsidios de la Dirección del Sistema Habitacional, procedió a efectuar la validación de 
las postulaciones y la calificación de los hogares de conformidad con la fórmula y los 
criterios previstos en los artículos 17 y 18 del Decreto 951 de 2001. 
 
Que para elaborar la base de datos de hogares para el quinto proceso de asignación 
de subsidio familiar de vivienda de la Bolsa Especial para Población en Situación de 
Desplazamiento, dentro de la convocatoria efectuada en el año 2007, se excluyeron:  
 
Los hogares que agotaron la vía gubernativa contra los procesos de asignación 
anteriores y no lograron desvirtuar la causal de cruce y/o rechazo. A estos hogares les 
fue garantizado su derecho al debido proceso y contradicción, pues al tenor del 



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

3 

artículo 49 y siguientes del Código Contencioso Administrativo, tuvieron la oportunidad 
de interponer los recursos administrativos y estos fueron resueltos desfavorablemente.  
 
Los hogares a quienes se les garantizó su derecho de contradicción y defensa sobre el 
acto administrativo de rechazo, que no agotaron vía gubernativa, y que fueron sujetos 
del procedimiento que se describe a continuación: 

1. Por medio de la Resolución 752 del 08 de Junio de 2010 expedida por el Fondo 
Nacional de Vivienda -FONVIVIENDA-, se rechazaron las postulaciones al 
subsidio familiar de vivienda dentro de la cuarta asignación de la Convocatoria 
para la población en situación de desplazamiento, efectuada mediante la 
Resolución 174 del 2007 expedida por el Fondo Nacional de Vivienda -
FONVIVIENDA-, y se les otorgó la posibilidad de interponer contra el acto 
administrativo, los recursos administrativos contenidos en la normativa vigente. 

2. La Resolución 752 de 2010 expedida por el Fondo Nacional de Vivienda -
FONVIVIENDA- fue publicada en el diario oficial 47.777 del 21 de Julio de 2010. 

3. Durante los meses de Julio y Agosto de 2010  el Fondo Nacional de Vivienda -
FONVIVIENDA-  procedió, de manera escrita y formal, a efectuar la citación 
personal por medio de “La Red Postal de Colombia 4-72”, a fin de dar 
cumplimiento a las normas de comunicación y notificación contenidas en el 
artículo 43 y siguientes del Código Contencioso Administrativo. 

4. Posteriormente, en los casos en que no se logró notificar personalmente el acto 
administrativo, cada Caja de Compensación Familiar procedió a la notificación 
por Edicto, incorporando en las publicaciones respectivas los hogares que se 
postularon en ella, dando cumplimiento a las reglas establecidas en el artículo 
45 del Código Contencioso Administrativo.  

 
Que la presente asignación contó con el respectivo control de calidad realizado para 
los procesos sistematizados de creación de ambiente, validaciones, cruces, 
calificación y lista de seleccionados por la coordinación del Grupo Sistema Nacional de 
Subsidios de la Dirección del Sistema Habitacional del Ministerio de Ambiente, 
Vivienda y Desarrollo Territorial. 
  
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 54 del Decreto 2190 de 2009:  
“(..)Auditoría al proceso de otorgamiento del subsidio. Antes de oficializar la asignación 
del subsidio familiar de vivienda, el Fondo Nacional de Vivienda o la entidad que haga 
sus veces, deberá obtener la certificación de una firma de auditoría sobre el 
cumplimiento de los procesos que deben adelantarse para la asignación del subsidio 
(…)”. En este sentido, y en aplicación del artículo 55 del Decreto 2190 de 2009, este 
proceso se efectuará antes de la publicación en el Diario Oficial. 
 
Que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial y el Fondo Nacional de 
Vivienda – FONVIVIENDA-, con fundamento en lo previsto en el artículo 11 del Decreto 
2190 de 2009, realizaron la distribución de recursos para la asignación del subsidio 
familiar de vivienda, mediante la Resolución Nº 2689 del 23 de Diciembre de 2010.   
  
Que el valor de la presente asignación es cuatro mil novecientos nueve millones 
doscientos treinta y siete mil quinientos pesos M/cte ($4.909.237.500.oo), el cual se 
encuentra amparado con el certificado de disponibilidad presupuestal: CDP Nº 326  del 
31 de Diciembre de 2010, por valor de cuatro mil novecientos quince millones trescientos 
treinta mil pesos M/cte ($4.915.330.000.oo), expedido por el coordinador del Grupo de 
Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, los 
cuales se distribuyeron departamentalmente de acuerdo con las reglas dispuestas en 
el artículo 16 del Decreto 951 de 2001. 
  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

4 

Que la Honorable Corte Constitucional mediante la Sentencia T-025 de 2004, declaró la 
existencia de un estado de cosas inconstitucional en la situación de la población 
desplazada, y en desarrollo de la misma ha proferido diversos autos de seguimiento que 
buscan el goce efectivo de los derechos de ésta población. De tal suerte que en atención 
a la reformulación de la política pública de vivienda ordenada en el Auto 008 de 2009 y 
en cumplimiento de los Autos de Enfoque Diferencial, se dictaron diversas ordenes de 
atención preferencial a esta población, y que son sujetos de especial protección 
constitucional por reconocerse como: Indígenas – Auto 004 de 2009, Afrocolombianos – 
Auto 005 de 2009, encontrarse en condición de discapacidad - Auto 006 o estar 
relacionada como mujer cabeza de hogar en el Auto 092 de 2008, que exigen una 
atención prioritaria en la  asignación a los hogares que se encuentran en estado 
calificado dentro de la convocatoria 2007. 
  
Que la Ley 1365 de 2009, “Por la cual se decreta el Presupuesto de Rentas y 
Recursos de Capital y Ley de Apropiaciones para la vigencia fiscal del 1o de enero al 
31 de diciembre de 2010”, en el artículo 67, establece lo siguiente: “Los hogares 
beneficiarios del Programa de Subsidio Familiar de Vivienda, podrán aplicar este 
subsidio en cualquier parte del país o modalidad de solución de vivienda, tanto en 
zona urbana como rural, independiente de la modalidad a la cual se postuló o asignó. 
La población desplazada perteneciente a comunidades indígenas, comunidades 
negras y afrocolombianas podrá aplicar los subsidios para adquirir, construir o mejorar 
soluciones de vivienda en propiedades colectivas, conforme a los mandatos 
constitucionales y legales, tradiciones y sistemas de derecho propio de cada 
comunidad”. 
 
Que el artículo 14 del Decreto 951 de 2001, modificado por el artículo 1° del Decreto 
4729 de 2010, establece el valor del subsidio familiar de vivienda de interés social para 
Población Desplazada.  
 
Que en mérito de lo expuesto. 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO PRIMERO: Establecer con base en los criterios previstos en el artículo 16 
del Decreto 951 de 2001, la distribución departamental para la quinta asignación de 
subsidio familiar de vivienda de interés social para población desplazada, dentro de la 
convocatoria realizada mediante Resolución 174 de 2007, por un valor de                                            
cuatro mil novecientos quince millones trescientos treinta mil pesos M/cte 
($4.915.330.000.oo) correspondiente a los municipios de residencia de los hogares 
postulantes, y que se relacionan en el siguiente cuadro resumen con información de 
departamento, coeficiente y valor asignado, la cual queda conformada así: 
 

DEPARTAMENTO COEFICIENTE VALOR ASIGNADO 

Antioquia 19,91% $ 1.006.523.223 

Bolívar 3,33% $ 161.957.779 

Sucre 3,55% $ 173.588.859 

Cesar 7,01% $ 368.932.624 

Bogotá 4,74% $ 232.816.895 

Atlántico 2,26% $ 110.995.684 

Córdoba 2,42% $ 113.865.653 

Cauca 1,74% $ 83.886.813 

Valle del Cauca 3,83% $ 170.320.693 

Norte Santander 1,97% $ 97.208.716 

Caquetá 5,90% $ 288.030.351 



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

5 

Santander 4,87% $ 234.963.160 

Meta 3,68% $ 179.844.851 

Guaviare 1,53% $ 74.978.570 

Magdalena 2,95% $ 144.379.951 

Putumayo 2,85% $ 133.315.208 

Caldas 1,96% $ 88.341.219 

Huila 6,65% $ 360.285.787 

Nariño 2,59% $ 110.272.210 

Tolima 1,75% $ 86.107.537 

Quindío 2,40% $ 114.340.179 

Risaralda 1,73% $ 84.831.661 

Cundinamarca 1,50% $ 73.312.025 

Chocó 2,37% $ 107.411.964 

La Guajira 1,71% $ 83.468.884 

Casanare 1,08% $ 52.785.271 

Arauca 2,20% $ 103.160.654 

Boyacá 0,36% $ 17.556.321 

Vichada 0,30% $ 14.756.609 

Guainía 0,42% $ 20.448.576 

Amazonas 0,14% $ 7.103.701 

San Andrés 0,02% $ 1.045.742 

Vaupes 0,29% $ 14.492.632 

TOTAL  100,00% $ 4.915.330.000 

 
ARTICULO SEGUNDO: Asignar trescientos veintiséis (326) subsidios familiares de 
vivienda de interés social, por valor de cuatro mil novecientos nueve millones doscientos 
treinta y siete mil quinientos pesos M/cte ($4.909.237.500.oo) correspondientes a 
recursos presupuestales para la Bolsa Especial de Población en Situación de 
Desplazamiento, representados por los postulantes que cumplieron con todos los 
requisitos establecidos en la normatividad vigente y que se relacionan en el siguiente 
cuadro resumen con información de departamento, número de hogares beneficiados y 
valor de subsidios asignados de acuerdo a los departamentos de residencia en la 
postulación al subsidio, así: 
 

DEPARTAMENTO NUMERO VALOR SUBSIDIO 

ANTIOQUIA 88 $ 1.340.287.500,00  

ARAUCA 7 $ 100.425.000,00  

ATLANTICO 7 $ 108.150.000,00  

BOGOTA D. C. 15 $ 231.750.000,00  

BOLIVAR 10 $ 154.500.000,00  

BOYACA 1 $ 15.450.000,00  

CALDAS 6 $ 86.262.500,00  

CAQUETA 19 $ 287.112.500,00  

CASANARE 3 $ 46.350.000,00  

CAUCA 5 $ 77.250.000,00  

CESAR 25 $ 366.937.500,00  

CORDOBA 7 $ 108.150.000,00  

CUNDINAMARCA 5 $ 70.812.500,00  

HUILA 24 $ 357.925.000,00  

LA GUAJIRA 5 $ 77.250.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

6 

MAGDALENA 9 $ 139.050.000,00  

META 11 $ 169.950.000,00  

NARIÑO 8 $ 109.437.500,00  

NORTE SANTANDER 6 $ 92.700.000,00  

PUTUMAYO 9 $ 131.325.000,00  

QUINDIO 7 $ 108.150.000,00  

RISARALDA 5 $ 77.250.000,00  

SANTANDER 15 $ 231.750.000,00  

SUCRE 12 $ 172.525.000,00  

TOLIMA 6 $ 84.975.000,00  

VALLE 11 $ 163.512.500,00  

TOTAL 326 $ 4.909.237.500,00  

 
  

ANTIOQUIA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 ANGELOPOLIS 43035263 
HERRERA ESPINOSA 
MARIA CONSUELO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 ANGELOPOLIS 70579878 

JARAMILLO 
JARAMILLO NORALDO 
DE JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 ANGELOPOLIS 70582091 
JARAMILLO SOSSA 
EDUARDO DE JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 APARTADO 39313112 
ECHEVERRY MONROY 
MARIA RUBIELA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 APARTADO 26227558 
GALLEGO ZAPATA 
ELVIA ROSA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 APARTADO 1040351790 

HERNANDEZ 
GONZALEZ OLGA 
PATRICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 APARTADO 39418387 
HERRERA ACEVEDO 
SANDRA MILENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

8 APARTADO 39416863 
MORELES MONA LUZ 
NELLY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

9 BELLO 22029240 
BEDOYA ZAMARRA 
MARIA DORINSE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

10 BELLO 7556759 
BRITO FLOREZ 
EUCLIDES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

7 

11 BELLO 26153303 
CANCINO GARCIA 
MARIA MELVIS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

12 BELLO 12618362 
CARVAJAL VILLEGAS 
ROQUE DE JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

13 BELLO 31983975 
CHAVEZ MONTOYA  
LILIA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

14 BELLO 50861404 
MARTINEZ PEREZ 
DIGNA PATRICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

15 BELLO 43427181 
PULGARIN  ROCIO 
DEL CARMEN  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

16 BELLO 71981746 
RAMOS NOVOA 
JAVIER MAURICIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

17 BELLO 1039285253 
SEPULVEDA BORJA 
MARIA CLEMENTINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

18 BELLO 21586748 
TORRES MIGDONIA 
DEL CARMEN 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

19 CAREPA 43142580 
RUEDA BENITEZ 
CLAUDIA PATRICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

20 COCORNA 21657869 
GARCIA SOTO ROSA 
MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

21 COCORNA 21657533 

GIRALDO DE 
MARTINEZ BLANCA 
ROSA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

22 COCORNA 70384325 
QUINTERO GIRALDO 
RUBEN DARIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

23 COCORNA 70382667 
QUINTERO QUINTERO 
CARLOS JULIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

24 COPACABANA 42939311 
RAMIREZ ARIAS NORA 
ELENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

25 DABEIBA 21696796 
CHANCI TORRES 
MARIA LETICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

26 EL BAGRE 43692892 
SEVILLA SIERRA   
NIDIA ISABEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

8 

27 GIRARDOTA 28151344 
SANGUINO SUAREZ 
MIRIAM 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

28 GRANADA 43646598 
IDARRAGA INES 
CLEMENTINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

29 GRANADA 70829342 

JARAMILLO 
GONZALES 
FERNANDO DE JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

30 GRANADA 3492148 
LOPEZ HOYOS JOSE 
LEONEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

31 LA CEJA 22102330 
LOAIZA DE FLOREZ 
ESTHER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

32 LA UNION 15354546 
ARANGO OCAMPO 
JOSE REINEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

33 MEDELLIN 11645382 
ABADIA ORTIZ  
ALBERTO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

34 MEDELLIN 9020753 
ARANGO CASTAÑEDA 
JUAN DAVID 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

35 MEDELLIN 43256104 
ARANGO CORREA 
PAULA ANDREA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

36 MEDELLIN 98455657 
ARANGO PEREZ 
RUBEN DARIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

37 MEDELLIN 45515879 
AVILA DELA ROSA 
MARTHA LUZ 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

38 MEDELLIN 70300344 
CARMONA CARDONA 
ISRAEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

39 MEDELLIN 43997776 
CASTAÑO KAREN 
VIRGINIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

40 MEDELLIN 3576340 
CASTAÑO PULGARIN 
ALBERTO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

41 MEDELLIN 3494143 
DUQUE GALLON 
PEDRO PABLO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

42 MEDELLIN 43343962 
ESPINOSA BENITEZ 
MARIA SENOVIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

9 

43 MEDELLIN 43496470 
GALVIS PATIÑO LUZ 
MARLENY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

44 MEDELLIN 43644354 
GARCIA LOPEZ MARIA 
JANETH 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

45 MEDELLIN 43461159 
GIRALDO CIRO MARY 
CONSUELO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

46 MEDELLIN 39284360 
GOMEZ GOMEZ MARIA 
MERCEDES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

47 MEDELLIN 43381165 
GRANADA OCAMPO 
MARIA ELVIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

48 MEDELLIN 65831498 
GUZMAN GRANADOS 
GEIVI YOHANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

49 MEDELLIN 24873540 
LOPEZ LOAIZA 
FRANCI YAMILE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

50 MEDELLIN 37926429 LOPEZ LOPEZ CLARA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

51 MEDELLIN 3536085 
MARIN PALACIO JOSE 
ARLEY  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

52 MEDELLIN 39420932 
MEJIA MARIN LUZ 
ESTELLA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

53 MEDELLIN 43508266 
MONTOYA ARANGO 
DEYANIRA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

54 MEDELLIN 21969860 
MORENO NOHAVA 
LICIDIA MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

55 MEDELLIN 15489828 
MUÑOZ SEPULVEDA 
PEDRO PABLO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

56 MEDELLIN 8115986 
MUÑOZ VARGAS 
EVER ALBERTO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

57 MEDELLIN 25807937 
PEÑA MADRID  
PRAXEDES PATRICIA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

58 MEDELLIN 30336085 
RAMOS LONDOÑO 
CARMEN ELENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

10 

59 MEDELLIN 43975024 
RENTRIA ASPRILLA  
CALUDIA PATRICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

60 MEDELLIN 21738992 

RIOS DE MONTOYA 
CONSUELO DEL 
SOCORRO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

61 MEDELLIN 71053029 
RIVERA CORTES 
NELSON ENRIQUE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

62 MEDELLIN 43645228 
SUAREZ NOREÑA 
MARIA CENED 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

63 MEDELLIN 29112944 
TOBON RESTREPO 
PAULA ANDREA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

64 MEDELLIN 43258238 
TORO URREGO  
MARIBEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

65 MEDELLIN 39278608 
TORRES BETANCUR 
MABEL DEL CARMEN 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

66 MEDELLIN 21594841 URREGO  DEISY  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

67 MEDELLIN 21697631 
URREGO DAVID 
FRANCISCA RUBIELA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

68 MEDELLIN 70434088 
USUGA RODRIGUEZ  
RODIMIRO ANTONIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

69 MEDELLIN 21979723 
VARGAS DURANGO  
DORA LIBIA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

70 MUTATA 30078426 
ZAPATA ARIAS 
JORGELINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

71 PUERTO BERRIO 22029686 

CASTRILLON 
AGUDELO  MARIA DEL 
CARMEN  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

72 PUERTO TRIUNFO 24715751 
TANGARIFE GUIRAL 
MARIA LUZ DARY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

73 RIONEGRO 32557030 
MESA ZAPATA 
MARTHA OFELIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

74 RIONEGRO 21421657 
TORO MORALES 
MARGARITA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

11 

75 SAN LUIS 22032803 
MARTINEZ CASTAÑO 
DIANA MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

76 SAN LUIS 70352180 
PELAEZ TORO RAMON 
ANTONIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

77 SAN LUIS 32312483 
QUINTERO TORO 
ALBA MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

78 SAN LUIS 21996589 
SANTILLANA SIERRA 
CELIA ROSA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

79 SAN LUIS 43450896 
SOTO QUINTERO LUZ 
MIRAMA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

80 SAN LUIS 21741842 

ZAPATA DE 
ARBOLEDA ALBA 
ROSA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

81 SAN RAFAEL 22159880 
GARCIA ECHEVERRY 
YURI DEL CARMEN 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

82 SAN RAFAEL 43702625 
MONSALVE RUIZ 
OLGA MARITZA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

83 SAN RAFAEL 43702137 RIOS MARIA OELINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

84 SONSON 70301976 
OTALVARO LOAIZA 
GILBERTO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

85 TARAZA 32118665 
MAZO MAZO LUZ 
DARY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

86 TARAZA 32376493 
SALGADO SARMIENTO 
SANDI MARGOT 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

87 URRAO 22168688 
ALCARAZ GAVIRIA 
ROSA MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

88 URRAO 22172926 
GAVIRIA DE MORENO 
ROSALBA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $      1.340.287.500  

Número Total de Subsidios Asignados 88 

  

ARAUCA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

12 

1 ARAUCA 30020360 
HINOJOZA NIEVES  
DORA ALBA 

MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 7.725.000,00  

2 SARAVENA 96190813 
CARVAJAL JAIMES 
RAUL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 SARAVENA 68302652 
GUERRERO TORRES 
MARIA ISABEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 TAME 68305849 
CALDERON MORA  
JOSEFINA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 TAME 68306158 
DAZA ROJAS  
MARIBEL  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 TAME 63447621 
DIAZ BARRETO  
ZULEIMA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 TAME 96194696 
VELANDIA GASCA 
ARIAN JOVANNY  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         100.425.000  

Número Total de Subsidios Asignados 7 

  

ATLANTICO 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 BARRANQUILLA 32681545 
CASTRO NAVARRO 
JUDIS MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 BARRANQUILLA 26948213 

MANOSALVA DE  LA 
ROSA MARLEIVIS 
MARIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 CAMPO DE LA CRUZ 36696495 
MOYA ORTIZ ANA 
SABINA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 SABANAGRANDE 26880926 
SOLANO FABIAN  
MELBIS PAOLA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 SOLEDAD 26855874 

MORENO 
MONTENEGRO LUDYS 
ESTHER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 SOLEDAD 55229029 
PEREZ VELASQUEZ 
MARCILIS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 SOLEDAD 50880734 
PUCHE RUIZ ANGELA 
CRISTIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         108.150.000  

Número Total de Subsidios Asignados 7 



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

13 

  

BOGOTA D. C. 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 BOGOTA 36490660 
BLANCO INFANTE 
MARIA DEL ROSARIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 BOGOTA 33985078 
BOCANEGRA GIRON 
ANGELINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 BOGOTA 28994350 DIAZ DIVA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 BOGOTA 32391253 
GUZMAN ALZATE 
TERESA DE JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 BOGOTA 28789330 
LEON MAYORGA  
SANDRA MILENA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 BOGOTA 37345179 
MARCIALES PADILLA 
MARIA DEL CARMEN 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 BOGOTA 32714944 
MARTINEZ BARRIOS 
EMILSE ESTHER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

8 BOGOTA 28852984 

MERCHAN DE 
VALDERRAMA 
NOHELIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

9 BOGOTA 30661271 
NARVAEZ MARTINEZ 
YAMELY DEL CARMEN 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

10 BOGOTA 28836125 
OTERO BLANCA 
NUBIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

11 BOGOTA 26459932 
PERDOMO SOTO  
YINETH  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

12 BOGOTA 37276443 
QUINTERO 
GUERRERO GLADYS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

13 BOGOTA 28765904 
RENDON GIRALDO 
MARIA CENEIDA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

14 BOGOTA 28853118 
RODRIGUEZ CAPERA  
CIELO AMPARO   

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

15 BOGOTA 28668810 
VASQUEZ CORDOBA 
DOLLY MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         231.750.000  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

14 

Número Total de Subsidios Asignados 15 

  

BOLIVAR 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 CARTAGENA 45551683 
AYALA GONZALEZ 
NILDA ESTHER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 CARTAGENA 45576711 
CABALLERO TAPIA 
NANCY JUDITH 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 CARTAGENA 45580216 
MEDINA MARTINEZ 
DANIS MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 CARTAGENA 45459777 
PEREZ CASTILLO 
MAIRA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 CARTAGENA 43699047 
VILLALBA ESPEJO 
OLGA LUCIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 EL CARMEN DE BOLIVAR 45578725 
CORTEZ ALVAREZ 
ENILSA ISABEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 EL CARMEN DE BOLIVAR 45577380 TORRES MEZA NANCY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

8 MORALES 45581861 
MARTELO VERGARA  
MARIA JUNITH 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

9 SANTA ROSA 45586572 
ARELLANO MURILLO 
CRISTINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

10 SANTA ROSA 45585042 
VELANDIA GARCIA  
MARIA LILIA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         154.500.000  

Número Total de Subsidios Asignados 10 

  

BOYACA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 CHIQUINQUIRA 7318287 
ROJAS CORTES 
WILMER FERNANDO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $           15.450.000  

Número Total de Subsidios Asignados 1 

  

CALDAS 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

15 

1 CHINCHINA 15900878 
ALZATE GALVIS FABIO 
JAVIER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

2 LA DORADA 40777773 
BERMEO CARVAJAL 
CONSUELO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 LA DORADA 30342161 
CUBILLOS TRUJILLO 
AMPARO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 LA DORADA 24705339 
GIRALDO DE OROZCO 
MARIELA DE JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 LA DORADA 52704706 
RIOS VILLARRAGA 
OLIVA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 SAMANA 24720349 RUIZ MUÑOZ LUCELLY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $           15.450.000  

Número Total de Subsidios Asignados 1 

  

CAQUETA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 BELEN ANDAQUIES 17684786 
SARRIAS QUIMBAYO 
FERNEY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 CARTAGENA DEL CHAIRA 40626782 
ARAQUE VALDES  
MARIA ALEIDA   

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 CARTAGENA DEL CHAIRA 17668260 
HURTADO RAMIREZ 
JOSE ISRAEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 CURILLO 5783809 
GARCIA CARREÑO  
LUIS JOSE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 CURILLO 6802539 
VALENCIA QUINTANA 
LUIS GABRIEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 FLORENCIA 26617968 
AUDOR ARTUNDUAGA 
MERCEDES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 FLORENCIA 40760244 
BECERRA PEÑA 
FABIOLA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

8 FLORENCIA 65794610 
CHARRY AREVALO 
SILVIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

16 

9 FLORENCIA 1117500296 
MARIN MONSALVE 
SORANY  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

10 FLORENCIA 1482777 
MENESES SUAREZ 
SEGUNDO ARCESIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

11 FLORENCIA 6801095 
PARRA GONZALEZ  
JOHN JAIME 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

12 FLORENCIA 17636488 
VARGAS ANVITO  
EDGAR  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

13 SAN  VICENTE DEL CAGUAN 17674760 
ESCOBAR JIMENES 
JORGE DARIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

14 SAN  VICENTE DEL CAGUAN 17775051 
MOTA SANCENO  
ARLEX 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

15 VALPARAISO 17682627 
REINA CHICA 
GONZALO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

16 VALPARAISO 40081979 

RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 
EDELMIRA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

17 VALPARAISO 17708013 ROMERO EUFRACIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

18 VALPARAISO 16187272 TRUJILLO  TISTA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

19 VALPARAISO 14258080 YEPES YOSSA TOBIAS  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         287.112.500  

Número Total de Subsidios Asignados 19 

  

CASANARE 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 PAZ DE ARIPORO 1116856447 
VERA BERBESI JAIRO 
ALBEIRO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 SACAMA 1129164 

VALDERRAMA 
VELANDIA PEDRO 
JOSE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 TAURAMENA 74856589 
MARTINEZ ROJAS 
CUSTODIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $           46.350.000  

Número Total de Subsidios Asignados 3 



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

17 

  

CAUCA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 CALOTO 25365146 
ABONIA CARABALI 
GLORIA ESTELA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 POPAYAN 25397399 GALINDEZ VIVIANA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 POPAYAN 25337176 LOPEZ MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 POPAYAN 25413216 
MONTENEGRO LOPEZ 
ELMA LUCRECIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 SANTANDER DE QUILICHAO 25516735 GILON GOMEZ MARY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $           77.250.000  

Número Total de Subsidios Asignados 5 

  

CESAR 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 AGUSTIN CODAZZI 49698637 
ALBARRACIN 
BECERRA ROSIRA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 ASTREA 36709855 
QUINTERIO PASSO 
NAYIBE MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 LA JAGUA DE IBIRICO 36572866 
RANGEL SARAVIA 
EDILA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 LA JAGUA DE IBIRICO 36571808 
RINCON PAREDES  
ALCIRA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 MANAURE 12565975 
QUINTERO GALLEGO 
ELIUTH 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 SAN DIEGO 12491011 
MEZA MARTINEZ 
HECTOR JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 VALLEDUPAR 42404988 
AGUILAR  SANDRA 
PATRICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

8 VALLEDUPAR 49766539 
ARIAS MAESTRE 
CLARIBEL ELINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

18 

9 VALLEDUPAR 49759317 
BALDOVINO FUENTES 
YARLET 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

10 VALLEDUPAR 36503266 
CHAMARO 
RODRIGUEZ ANA LISE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

11 VALLEDUPAR 12436595 
CHARIS RAMIREZ  
JORGE  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

12 VALLEDUPAR 19617238 
DURAN RANGEL  
VICTOR JULIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

13 VALLEDUPAR 49798056 
ESCALANTE 
ARENGAS SUSANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

14 VALLEDUPAR 39068814 
HENANDEZ OLGUIN 
JOSEFA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

15 VALLEDUPAR 36571631 
LOBO BAUTISTA  
SILVERIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

16 VALLEDUPAR 12599864 
LUNA SIERRA  EVER 
JOSE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

17 VALLEDUPAR 1065605906 
MENDOZA MAESTRE 
JOSE ALFONSO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

18 VALLEDUPAR 1065603134 
MONTESINO YANCE 
INDIRA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

19 VALLEDUPAR 1065585306 
MUÑOZ ATENCIA 
OLEYDIS BEATRIZ 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

20 VALLEDUPAR 63450153 
OÑATE GUTIERREZ 
DELINA ROSA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

21 VALLEDUPAR 49720044 
POLO SANCHEZ 
GENIS PAOLA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

22 VALLEDUPAR 49796259 
RAMIREZ ARIAS 
INGRID AMELIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

23 VALLEDUPAR 5030465 
RINCON BELTRAN 
HERMINIO ENRIQUE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

24 VALLEDUPAR 12628954 
VARGAS CEBALLO 
FREDIS MANUEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

19 

25 VALLEDUPAR 26946355 
VARGAS MEJIA 
FRANCISCA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         366.937.500  

Número Total de Subsidios Asignados 25 

  

CORDOBA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 CIENAGA DE ORO 50861576 
FLORES MEJIA ANA 
LUCIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 LORICA 39306245 
CALLE PADILLA 
TERESA DEL CARMEN 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 MONTERIA 43701367 
MARIN MARLENY DE 
JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 MONTERIA 50912229 
ORTEGA HERRERA  
ROSA AMELIA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 TIERRALTA 50570719 
MORENO GRACIANO 
LUZ ELENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 VALENCIA 50859661 
AVILA RAMOS  DELIA 
ROSA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 VALENCIA 50861472 
JULIO MARTINEZ  EVA 
SOFIA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         108.150.000  

Número Total de Subsidios Asignados 7 

  

CUNDINAMARCA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 FACATATIVA 32277210 
CARDONA CARO 
MARIA EUGENIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 FUSAGASUGA 65812761 
GAVIRIA SANDRA 
MILENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

3 MEDINA 39446921 
DAZA PRIETO ANA 
TERESA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 NILO 37329007 
DURAN RUEDAS 
YENYS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 SOACHA 40776380 
ANDRADE GALINDO 
OFFIR 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

20 

Valor Total Asignados  $           70.812.500  

Número Total de Subsidios Asignados 5 

  

HUILA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 AIPE 40613217 
OSORIO GARZON 
SANDRA MILENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 BARAYA 4899294 
LOZANO RAMIREZ 
PEDRO JOSE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 CAMPOALEGRE 28686416 PARRA  ELCIDA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 NEIVA 26423788 
CAMPOS MARTHA 
ROCIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 NEIVA 26422830 
CASTRO MOSQUERA 
LUZ MARYORY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 NEIVA 36294445 
CUELLAR VERU AURA 
LUZ 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 NEIVA 55067688 
DIAZ RAMIREZ  
CELINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

8 NEIVA 4898521 GARCIA JAIME 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

9 NEIVA 1014199835 
GUTIERREZ CACHAYA 
CHARLIZ 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

10 NEIVA 7713018 
MARIN ARANGO 
ARVEY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

11 NEIVA 7697114 
OSORIO BAQUERO  
OSCAR 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

12 NEIVA 55166232 
POLANIA HORTA 
ESMERALDA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

13 NEIVA 1075217728 
RINCON  ALIX 
MARITZA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

14 NEIVA 46649062 
RUEDA SERNA  
CLAUDIA PATRICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

21 

15 NEIVA 12095064 
SAMBONI SAMBONI 
ENRIQUE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

16 PALERMO 96360432 
CALDERON USECHE 
SANDRO VINNEY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

17 PITALITO 1115791625 
ALAPE TORRES  
YESSICA ANDREA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

18 PITALITO 48657859 
DIAZ GUERRERO LUZ 
DERLY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

19 PITALITO 83058121 
NUÑEZ GUZMAN 
CERBANDO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

20 PITALITO 17016820 
ROJAS MOREA 
ANTONO MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

21 SAN AGUSTIN 26565919 
JAMIOY PALCIOS  
MARTHA LUCIA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

22 SUAZA 55167420 
MEDINA SOTTO MARIA 
CRISTINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

23 TIMANA 17221491 
ESPAÑA COLLAZOS  
EIBER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

24 TIMANA 36280451 SANDOVAL RUBIRA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         357.925.000  

Número Total de Subsidios Asignados 24 

  

LA GUAJIRA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 DIBULLA 57421144 
MOSCOTE  VALENCIA 
LENIS  BEATRIZ 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 FONSECA 1064706242 
CARRANZA PALLARES 
LEIDYS MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 MAICAO 42475001 TICORA  ADELINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 RIOHACHA 56055911 
SOTO FERNANDEZ 
DAIDA ROSA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

22 

5 URUMITA 55233228 
MORALES  RICARDO 
INGRID  JHOANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $           77.250.000  

Número Total de Subsidios Asignados 5 

  

MAGDALENA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 EL BANCO 23039302 
NOGUERA MADRID 
RITA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 FUNDACION 85150016 
MOVILLA ORTIZ JOSE 
MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 PUEBLO VIEJO 26851271 
RODRIGUEZ ESOBAR 
IDALIA ROSA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 SANTA MARTA 19610414 
BLANCO BLANCO 
JOSE EMILIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 SANTA MARTA 1082835112 
BUENO GARCIA 
JHOANA MARCELA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 SANTA MARTA 12641087 
GARCIA GUACANEME 
JOSE ENGELBERTO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 SANTA MARTA 19586245 
NIEBLES QUIROZ 
RAFAELANTONIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

8 SANTA MARTA 19598616 
OROZCO CANTILLO 
LEGUIS JOSE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

9 SANTA MARTA 26692207 
VALIENTE ROMERO 
ELSA MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         139.050.000  

Número Total de Subsidios Asignados 9 

  

META 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 CUMARAL 4497109 
LEIVA VALENCIA LUIS 
ENRIQUE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 GRANADA 17287143 
FERNANDEZ TOVAR 
VERLEY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 GRANADA 17281212 RIVERA DIAZ EDUAR 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

23 

4 VILLAVICENCIO 7819502 
CRUZ URUEÑA LUIS 
ALEXANDER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 VILLAVICENCIO 15366239 
GARCIA LONDOÑO 
ALIRIO DE JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 VILLAVICENCIO 5793006 

MALDONADO 
AGUIRRE  JORGE 
ELIAS  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 VILLAVICENCIO 17292951 
RODRIGUEZ 
DELGADO  GELBER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

8 VILLAVICENCIO 17265586 
SILVA VALLEJO  
FERNANDO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

9 VILLAVICENCIO 7232097 
VARGAS MARTINEZ 
LUIS ALBERTO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

10 VILLAVICENCIO 5873565 
VIDAL ROMERO JOSE 
DOLORES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

11 VISTA HERMOSA 17225229 
ROJAS MORENO 
DEVERNEY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         169.950.000  

Número Total de Subsidios Asignados 11 

  

NARIÑO 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 LEIVA 1831037 
GALINDEZ ÑOÑEZ  
ALFONSO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 PASTO 66849640 
CERON PAYAN  
MARIOLITA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

3 PASTO 41125229 
MORALES  
ENRIQUETA MARGOT 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 PASTO 59829958 

MORALES 
MADROÑERO MARA 
LIDIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 PASTO 27400744 PAI  LILIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 SAMANIEGO 69006386 
ERAZO ALVAREZ 
BLANCA JANNETH 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

24 

7 TAMINANGO 27480218 
MONCAYO BOLAÑOS 
ROSAURA 

MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 7.725.000,00  

8 TUMACO 27515175 

CARVAJAL 
CASTAÑEDA MARIA 
INES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         109.437.500  

Número Total de Subsidios Asignados 8 

  

NORTE SANTANDER 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 CUCUTA 40029243 
BERNAL AVILA MARIA 
DEL TRANSITO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 CUCUTA 46645356 PABON JACQUELINE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 CUCUTA 37369259 
ROMERO SUAREZ 
YANED DEL CARMEN 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 EL ZULIA 37369855 
BRAVO QUINTERO 
CARMEN YANIRA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 OCAÑA 37370175 
CAÑIZARES PARADA 
ALBANERI 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 OCAÑA 37367472 

CARRASCAL 
CABRERA MARIA 
SONIDES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $           92.700.000  

Número Total de Subsidios Asignados 6 

  

PUTUMAYO 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 MOCOA 40601510 
JACANAMEJOY 
MUÑOZ LEOPOLDINA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 MOCOA 40775669 
LOSADA HURTADO 
NELLY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 MOCOA 39841662 
ÑAÑEZ ALVAREZ 
MARTHA CECILIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 MOCOA 39841848 
REYES MORA  ZOILA 
MARIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 MOCOA 40093183 
VASQUEZ CAÑON 
SUIDERY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

25 

6 PUERTO ASIS 41103842 
DAVID GOMEZ MARIA 
MAGDALENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 PUERTO LEGUIZAMO 69006913 
HERNANDEZ ORTEGA 
MIRYAM AMPARO 

MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 7.725.000,00  

8 VALLE DEL GUAMUEZ 41117082 
ARTEAGA GUERRON 
AURA ELISA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

9 VILLAGARZON 41170812 
CARDENAS MORALES 
ESTHELA ROCIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         131.325.000  

Número Total de Subsidios Asignados 9 

  

QUINDIO 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 ARMENIA 17783904 
CAMARGO VALENCIA 
YESID 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 ARMENIA 7518213 
RAMIREZ OROZCO  
JOSE ELIDER  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 ARMENIA 70529393 
ROMERO PEREZ 
IYERMAN  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 CALARCA 10191963 
GUZMAN JIMENEZ 
LUIS ALFONSO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 CIRCASIA 75050428 
ARIAS GONZALEZ 
JOHN FREDY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 LA TEBAIDA 96350736 
MARTINEZ MUÑOZ 
LEONIDAS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 LA TEBAIDA 12203546 
MARTOS MUÑOZ 
JAIDER ANDRES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         108.150.000  

Número Total de Subsidios Asignados 7 

  

RISARALDA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 LA VIRGINIA 10195301 
ARANGO MUÑOZ 
JOHN JAIRO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 PEREIRA 24913313 

CASTAÑEDA DE 
HENAO NOEMI DE 
JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

26 

3 PEREIRA 18560413 
OSORIO RIOS JORGE 
DE JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 PEREIRA 15919337 

PESCADOR 
PESCADOR MARCO 
ANTONIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 SANTA ROSA DE CABAL 24627327 
PARRA GIRALDO 
GLORIA AMPARO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $           77.250.000  

Número Total de Subsidios Asignados 5 

  

SANTANDER 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 BARRANCABERMEJA 13852155 
LAVERDE MORENO 
GUSTAVO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 BARRANCABERMEJA 37726420 
MONTES CERVANTES 
ANA RAQUEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 BARRANCABERMEJA 63479372 
RAMIREZ MARTINEZ 
MARIA ROSA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 BUCARAMANGA 77181727 
BAYONA ASCANIO 
VICTOR JULIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 BUCARAMANGA 23155454 
CAICEDO  MARIA 
BENITA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 BUCARAMANGA 5461123 
CASTRO BOTIA JUAN 
ALCIDES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 BUCARAMANGA 3982923 
ESPINOSA SANTOS 
MIGUEL 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

8 BUCARAMANGA 5459002 
GARCIA BAYONA 
JOSE DE JESUS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

9 BUCARAMANGA 63477693 
GARCIA MARTINEZ 
ALBA PATRICIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

10 BUCARAMANGA 88253382 
OYOLA BARRERA 
MANUEL DOLORES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

11 BUCARAMANGA 91326594 
QUINTERO LIMA 
YONIS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

27 

12 FLORIDABLANCA 5624990 
ZABALA  JORGE 
ENRIQUE 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

13 GIRON 9070689 
ROMERO SIERRA  
ROMULO ANTONIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

14 GIRON 91291299 
VILLAMIL LOPEZ 
EVARISTO  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

15 RIONEGRO 18945013 
GOMEZ OSORIO JOSE 
RAMON 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         231.750.000  

Número Total de Subsidios Asignados 15 

  

SUCRE 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 BUENAVISTA 23175024 

ROMERO DE 
BANQUEZ ANA 
BERCELIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 GALERAS 33084919 
ACOSTA BENITEZ 
KATIA MILENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 SINCELEJO 42366236 
ARSIRIA CARPINTERO 
NORIS MERCEDES 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 SINCELEJO 23221351 
PASSOS TORRES 
NILSA DEL ROSARIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 SINCELEJO 22897530 
PEÑA BAUTISTA 
DIOCELINA ESTHER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  

6 SINCELEJO 40791706 
PEREZ GARCIA  LUCY  
DEL CARMEN  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 SINCELEJO 23221474 
PEREZ SILGADO 
NEREY MARIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

8 SINCELEJO 30855276 
SANCHEZ MARQUEZ 
MARTHA CECILIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

9 SINCELEJO 33279929 
VALLE NOVOA 
MARITZA ESTHER 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

10 SINCELEJO 23120361 
VERGARA MOGUEA 
MARTHA CECILIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

28 

11 SINCELEJO 42271511 
VILLAMIL MENDEZ 
MARELIS 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

12 TOLU 23215455 
BALSEIRO PADILLA 
NELCY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         172.525.000  

Número Total de Subsidios Asignados 12 

  

TOLIMA 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 ANZOATEGUI 28558421 
MUÑOZ PEREZ DIANA 
ROCIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 CHAPARRAL 28936432 
LUGO HERRERA 
NELSY 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 CHAPARRAL 28678868 
MENDOZA PAVA ANA 
LUZ 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 IBAGUE 28912882 

ALVAREZ DE 
SANCHEZ MARIA 
NIDIA 

MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 7.725.000,00  

5 NATAGAIMA 28851389 APACHE  ALICIA  

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

6 PRADO 28880177 
HERNANDEZ DORA 
CECILIA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $           84.975.000  

Número Total de Subsidios Asignados 6 

  

VALLE 

  
MUNICIPIO CEDULA NOMBRES MODALIDAD  VALOR SUBSIDIO  

1 BUGA 38879205 
LIZARAZO JUSPIAN  
MARIA VERONICA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

2 BUGALAGRANDE 66829389 BOLAÑOS  ADRIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

3 CALI 30311470 
ARIAS VARGAS MARIA 
CELMIRA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

4 CALI 34565439 DURAN ANTE ZULEIR 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

5 CALI 41913135 

HERRERA 
CHAGUENDO SANDRA 
MILENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 9.012.500,00  



RESOLUCION NÚMERO    1475     del     31 de diciembre de 2010                      Hoja No. 
 

“Por la cual se asignan subsidios familiares de vivienda, correspondientes a recursos presupuestales para Población 
Desplazada”. 

 

29 

6 CALI 25341368 
MOSQUERA MARIA 
MONICA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

7 CALI 67037792 
OCAMPO GUERRERO  
CLAUDIA MILENA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

8 DAGUA 29400692 
MINOTA RAMOS 
WILMA LILIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

9 FLORIDA 27480978 

GALINDEZ 
RODRIGUEZ NARLY 
DEL CARMEN 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

10 JAMUNDI 31448145 
JARAMILLO ACOSTA 
ALIX  ADRIANA 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

11 RIOFRIO 6501585 
VILLEGAS MORANTE 
SILVIO 

ADQUISICION DE 
VIVIENDA NUEVA O 
USADA PARA 
HOGARES NO 
PROPIETARIOS $ 15.450.000,00  

Valor Total Asignados  $         163.512.500  

Número Total de Subsidios Asignados 11 

 
ARTÍCULO TERCERO: Para el desembolso de los subsidios familiares de vivienda 
asignados a través del presente acto administrativo, se debe agotar el trámite 
establecido en el artículo 3º del Decreto 2100 de 2005, que modificó parcialmente y 
adicionó al Decreto 951 de 2001. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Comuníquese a los beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda relacionados en el artículo segundo del presente acto administrativo, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 55 y 56 del Decreto 2190 de 2009, a 
través de las Cajas de Compensación Familiar en donde se postularon, en atención a 
la obligación contenida en el numeral 3.13: “(…)Recepción y solución de 
reclamaciones en preselección y en asignaciones (…)” del Contrato de Encargo de 
Gestión suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA- y CAVIS UT. 
  
ARTÍCULO QUINTO: Con el fin de garantizar los derechos al debido proceso y 
contradicción de la población en situación de desplazamiento, los hogares que están 
siendo  asignados mediante la presente Resolución, y no se encuentren conformes 
con la decisión contenida en el presente acto administrativo, podrán interponer  
recurso de reposición en los términos y oportunidad previstos en el artículo 49 y 
siguientes del Código Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación 
en el diario oficial. 
 
Dada en Bogotá D.C., a los 31 días del mes de diciembre de 2010. 
 

COMUNÍQUESE,  PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 

JORGE ALEXANDER VARGAS MESA 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda  


